
dia dos pais (64) 3453-3183

21 de Agosto de 2007 - Nº 347 www.gazetadoestado.com.brEdição das 20h30 A Notícia levada a sério. R$ 1,00 TERÇA-FEIRA

Oportunidade de negócios nos Classificados  páginas 06 e 07

Celulares GSM
VIVO - Chip

Pré-pago
à partir de
R$ 79,00

Vestibular / 02
30 de setembro de 2007
Cursos:
*Jornalismo
*Matemática (Licenciatura)
*Química (Licenciatura)
Inscrições abertas

Harlei, do Goiás,
pára o líder São
Paulo

Concursos

Carol (Caixa do HSBC)  e Thiago (Executivo
do Rio Quente Resorts) casal de Caldas
Novas, assistem ao jogo do Goiás e São
Paulo no estádio Serra Dourada em Goiânia

Iº Congresso
Internacional
Rede LFG e
IPAN

Esportes

Choque de gestão
melhora atendimento no
HM de Caldas Novas

Secretário de Turismo
quer trazer a UFG

Da esquer-
da para a

direita,
Edward

Madureira,
Reitor da

UFG, Nilton
Froio,

Secretário
de Turismo
de Caldas
Novas e

Fábio
Lenza, Vice-
Presidente
da Caixa

Econômica
Federal

Pág. 03

Nilton Froio, Secretário de Turismo de
Caldas Novas, em visita ao Vice-Presiden-
te da Caixa Econômica Federal, Fábio
Lenza, discutiu com o Reitor da U.F.G.,
professor Edward Madureira Brasil, a pos-
sibilidade de a UFG, instalar-se definitiva-
mente em Caldas Novas.

Com afinco, Marta estabelece mecanismos
para melhoria da qualidade de atendimento
aos usuários dentro dos padrões éticos;
proporciona a valorização dos usuários na
interação com a equipe de saúde; contribui
para a recuperação do paciente em níveis
compatíveis com a sua dignidade humana e
seus direitos sociais e acolhe não só o
usuário, mas também o profissional atra-
vés do fortalecimento de valores éticos e
humanos tanto pessoais como profissionais
por meio da melhoria das condições de
trabalho.

Pág. 03

Pág. 08

Pág. 02

fass.secretaria@uol.com.br

Marta Duarte Adm. do Hospital Municipal de
Caldas Novas



Iº Congresso Internacional - Crime, Justiça e Violência
IIª Jornada de Professores de Direito Penal e Processo Penal do Mercosul

30/08/07 a 03/09/07  - Tele - presencial – Caldas Novas-GO

Concursos

RESOLUÇÃO Nº
02/2007

O CONSELHO SU-
PERIOR DA MAGISTRATU-
RA DO ESTADO DE
GOIÁS, no uso de suas atri-
buições legais, e conside-
rando diversos
questionamento suscitados
junto ao Conselho Nacional
de Justiça, sobre os concur-
sos para os serviços
notariais e de registro, dan-
do origem a diversos proce-
dimentos de controle admi-
nistrativo que pendem de
decisão unificada;

considerando que,
ante os riscos de anulação
dos concursos em anda-
mento, torna-se prudente
suspendê-los, até decisão
definitiva, como medida pre-
ventiva de maiores prejuí-
zos, RESOLVE:

Art.1º Ficam
suspensos todos os concur-

Ficam suspensos
todos os concursos
para provimento
de vagas de
titulares de
serviços notariais
e de registro do
Estado de Goiás

sos para provimento de va-
gas de titulares de serviços
notariais e de registro do Es-
tado de Goiás, ainda em an-
damento, independente-
mente da fase em que se en-
contrarem, bem como a pu-
blicação de novos editais de
abertura de concurso para
a mesma finalidade, até a
decisão final do Conselho
Nacional de Justiça sobre os
procedimentos de controle
administrativo em
tramitação sobre a espécie.

Art. 2º Esta Resolu-
ção entra em vigor na data
de sua publicação,
revogadas as disposições
em contrário.

Goiânia, aos 06 dias
do mês de agosto de 2007,
119º da República.

Desembargador
JOSÉ LENAR DE MELO
BANDEIRA

PRESIDENTE

R$54,00

R$61,00

R$1,968

R$32,00

R$ 15,00

R$ 1,97

Sol com algumas
nuvens.

Não chove.

32°C

19°C

0% 0mm

Iº Congresso
Internacional Rede
LFG e IPAN

Crime, Justiça e
Violência

IIª Jornada de
Professores de Direito
Penal do Mercosul

Coordenação
Geral: Dr. Luiz Flávio
Gomes

Comissão
Organizadora

Alexis Couto; Alice
Bianchini; Ana Lúcia
Sabadell; Ana Paula
Zomer Sica; Davi
Tangerino; Leonardo
Sica; Luciana Boiteux;
Luiz Flávio Gomes;
William Terra.

Convites dos
Palestrantes

30/08/2007 -
quinta feira
19h00 às 20h30

Abertura Solene
Min. Justiça -

Tarso Genro (a confir-
mar)

Palestra Magna
“Principia Iuris.

Teoria do Direito e da
Democracia”

Luigi Ferrajoli
(Itália)

31/08/2007 -
sexta feira
9h00 às 10h10
Palestra

“Justiça Restaurativa”
Adolfo Ceretti

(Itália)
10h30 às 11h40
Palestra

“Limites da Investi-
gação no Brasil”

Secretário Nacio-
nal de Segurança Pública
- Luiz Fernando Correa
(DF) - a confirmar
14h00 às 16h00

Debates

“Direitos
Fundamentais nas Cor-
tes Constitucionais”

Marcelo Riquert
(Argentina)

Oswaldo Henrique
Duek Marques (SP)

16h30 às 18h30
Sabatinas

Sabatinadores:
Geraldo Prado

(RJ)
Alice Bianchini

(SP)
Aury Lopes Jr.

(RS)
Mediador:
Leo de Andrade

Rosa (SC)

Sabatinado
Luigi Ferrajoli

(Itália)
01/09/2007 -
sábado
Não haverá pro-

gramação nas Unidades
LFG 02/09/2007 - do-
mingo

REPRISE DAS
PALESTRAS

DE SÁBADO
PELA MANHÃ

9h00 às 10h10
Palestra

“Corpus Iuris Garantista
do Mercosul”

Eugenio Raul
Zaffaroni (Argentina)

10h30 às 11h40
Palestra

“Garan-
tias do Processo: Como
Condenar um Inocente”

Richard Lempert
(EUA)

14h00 às 15h30

Apresentação de Papers
Coordenação:
Alice Bianchini

(SP)
Carlos Eduardo

Japiassú (RJ)
15h30 às 16h30
Palestra

“Abuso do Poder
Acusatório e
jurisprudêncial do STF”

Gilmar Mendes
(SP)

17h00 às 19h00
“Direito Penal do Inimigo”

(Mesa Redonda)
Eugenio Raul

Zaffaroni (Argentina)
Janaína C.

Paschoal (SP)
Guillermo

Yacobucci (Argentina)
Raul Cervini

(Uruguai)
Cezar Roberto

Bitencourt (RS)
Jan Simon (Ale-

manha)
Luigi Ferrajoli

(Itália)
Santiago Mir Puig

(Espanha)

Presidente
de Mesa:

Luiz Flávio Go-
mes (SP)

03/09/2007 -
segunda-feira
11h30 às 12h30
Palestras

“Questões Atuais
e Controvertidas da
Teoria do Delito”

Santiago Mir Puig
(Espanha)

14h00 às 16h00
Palestras

“Violêcia
Policial “

Luciana Boiteux
(RJ)

Ignácio Cano (RJ)
Mediadora:
Davi Tangerino

(SP) Eduardo
Marcondes (SP)

Programação



3 - Gazeta do Estado

Cidades

Restaurante Churrascaria e Pizzaria Chão dos
Goianos a melhor comida caseira de Caldas Novas.
Selve-service a R$ 5,99 almoço, jantar R$ 4,99,cal-
dos R$ 2,99 e Pizza a partir R$ 12,99. São mais de
20 variedades diárias de comida goiana. Confira! Av.
Orcalino Santos, N. 160 – Centro Caldas Novas/GO.

Fone: 3454 5540

Restaurante
Churrascaria e Pizzaria

Chão dos Goianos

Com afinco, Marta
estabelece mecanismos
para melhoria da qualidade
de atendimento aos usuá-
rios dentro dos padrões éti-
cos; proporciona a valoriza-
ção dos usuários na
interação com a equipe de
saúde; contribui para a re-
cuperação do paciente em
níveis compatíveis com a
sua dignidade humana e
seus direitos sociais e aco-
lhe não só o usuário, mas
também o profissional atra-
vés do fortalecimento de
valores éticos e humanos
tanto pessoais como pro-
fissionais por meio da
melhoria das condições de
trabalho.

Em pouco mais de
sessenta dias, Marta colo-
cou em prática muitos de
seus projetos, como cons-
trução da sala de fisiotera-
pia, que começou a funci-
onar no dia 20 desse mês;
reforma da sala da mater-
nidade e aumento de qua-
tro leitos.

Com um atendi-
mento voltado para o lado
humano, a Diretora visita
os pacientes três vezes ao
dia e diz a eles palavras de
carinho e otimismo. “Colo-
co a mão na cabeça do
paciente e digo com con-
vicção: Você ficará bem!
Acredite nisso!”.

Marta salienta que
através dessas visitas os
pacientes melhoram consi-
deravelmente. “A maioria
das pessoas que passam
por aqui são carentes e
necessitam de atenção
além do tratamento médi-
co”, explica a Diretora Ad-
ministrativa.

Quando crianças
internadas aniversariam,
Marta e sua equipe promo-
vem pequenas festas no
Hospital e as crianças,
mesmo doentinhas, ficam
com os olhos brilhando de

Choque de gestão melhora
atendimento no Hospital
Municipal de Caldas Novas
O papel das instituições públicas e a importância do bom atendimento e acolhimento no
setor da saúde. Estes são os principais temas adotados pela Diretora Administrativa do
Hospital Municipal de Caldas Novas, Marta Duarte.

Secretário de
Turismo quer
trazer a UFG
para Caldas
Novas

Cidades

Da esquerda para a direita, Edward Madureira, Reitor
da UFG, Nilton Froio, Secretário de Turismo de Caldas
Novas e Fábio Lenza, Vice-Presidente da Caixa Econô-

mica Federal

Nilton Froio, Secre-
tário de Turismo de Caldas
Novas, em visita ao Vice-
Presidente da Caixa Eco-
nômica Federal, Fábio
Lenza, discutiu com o Rei-
tor da U.F.G., professor
Edward Madureira Brasil, a
possibilidade de a UFG, ins-
talar-se definitivamente em
Caldas Novas.

A conversa foi mui-
to produtiva, ficando acer-
tado o agendamento de
uma reunião específica
para discutir um assunto
tão importante para Caldas
e para a UFG.

O Secretário acei-
tou o convite de Fábio
Lenza e visitou-o no Stand
da Caixa Econômica Fede-
ral, montado na Feira
Agropecuária de Ipamerí.
Aliás, Nilton Froio encon-
trou-se ainda com Ivo
Carlos Zecchin,
Superintende Regional da

CEF, Jonatas Ferreira de
Oliveira, Gerente Regional
de Negócios, Heleuza
Honório Jaques da Silva, na
ocasião ocupando a Gerên-
cia Geral da agência de
Caldas Novas e ainda com
os Gerentes Tarcísio e
Laura, também da agência
de Caldas.

Nilton Froio
enfatizou que o evento foi
extraordinário e que a Cai-
xa Econômica Federal
saiu-se uma anfitriã fabulo-
sa.

“O evento foi perfei-
to, a Caixa recebeu a mim,
ao nosso Secretário de
Agricultura, Celso Guaíra e
a todos os demais convida-
dos, com absoluta perfei-
ção. Parabéns a toda equi-
pe da Caixa,  em especial
ao nosso querido Fábio
Lenza que faz um trabalho
brilhante na Vice-Presidên-
cia daquela instituição.”

felicidade.
 Diretora ainda lem-

bra que quando assumiu a
Diretoria do Hospital falta-
vam roupas de cama. Ago-
ra, todos os leitos e macas
ficam sempre forrados.
Também foram confeccio-
nadas toalhas para os pa-
cientes e acompanhantes.

Outra conquista
em parceria com a Prefei-
tura é a ida do tomógrafo
para o Hospital. “Este era
um grande sonho do Pre-
feito José Araújo e da co-
munidade. Brevemente o
tomógrafo estará funcio-
nando a todo vapor”, afir-
ma.

Dentro das ações
que Marta pretende colo-
car em prática o mais bre-

ve possível estão constru-
ções de laboratório, cozi-
nha e quartos para os mé-
dicos e enfermeiras plan-
tonistas.

Pacientes do
Hospital Municipal falam
sobre atendimento do
local

As instalações do
Hospital Municipal de Cal-
das Novas contam com
cinqüenta leitos distribuí-
dos entre clínica médica e
cirúrgica, ortopedia e
traumatologia, pediatria,
ginecologia e obstetrícia e
sala de observação. O
Hospital possui cinqüenta
e cinco médicos, quatro
enfermeiros com nível su-
perior, quatro bioquímicos,
um nutricionista e um fisi-

oterapeuta.
Sobre o atendi-

mento, a dona-de-casa
Maria de Lourdes Soares,
que acompanhava a filha
de apenas um ano de ida-
de, disse que não tem do
que reclamar. “Minha filha
foi muito bem atendida. Não
posso reclamar sobre o
Hospital”.

Andréia Lemes da
Cunha Rezende, que
acompanha sua mãe, co-
mentou que o Pronto-So-
corro mudou depois que
José Araújo assumiu a Pre-
feitura. “O atendimento está
bem melhor. Somos trata-
dos com carinho e dignida-
de. Os médicos, enfermei-
ras e demais colaborado-
res são muito educados”.

Acabamento da sala onde será instalado o tomógrafo



www.gazetadoestado.com.br
Endereço: Rua Antônio Coelho de Godoy, S/N,
Quadra 25-A  Lote 13, Centro
CEP: 75.690-000
Caldas Novas - GO
PABX: (64) 3453-8883

Agradecimentos Especiais: Ao Senhor Jesus
Cristo e a todos que colaboraram com esta edição.

Diagramador/Arte Finalista: Richelle Alves dos Santos
richelle_alves@hotmail.com

Jornalista Responsável
Celio Magno
SRT - 1593

Redação
redacao@gazetadoestado.com.br

Diretor Comercial
Marcus Vinicius de Sousa
marcusviniciussousa@hotmail.com

Departamento Comercial
gazetadoestado@hotmail.com

Departamento de Assinaturas
gazetadoestado@hotmail.com

A Gazeta do Estado não se
responsabiliza pelos conceitos
emitidos nos artigos assinados

Presidente: Adão dos Reis Gonçalves
Vice-Presidente: Wélcio Antônio Gonçalves

Gazeta do Estado

Novelas de hoje
Drica fica perturbada ao ver
o exame. Lorena diz a
Valadares que Wandinha
também está em sua mira.
Gabi vê Drica chorando e
sugere que ela se divirta um
pouco. Drica toma um porre.
Lorena pede a Yan que vigie
Marcelo. Isabela se descul-

pa com Bernardo e diz que vai aceitar Drica como irmã.
Bêbada, Drica vê de relance Isabela e Bernardo se abra-
çando e conclui que foi traída.

Andre, Gabriel e os outros são
levados para a delegacia. O
delegado descobre que
Gabriel violou sua condicional
ao sair de sua cidade para vi-
sitar André e o prende. Vilma
apresenta Bruce a todos.
Vivian é sentenciada a traba-
lhar em um centro comunitá-

rio. Arnaldo manda Naninho administrar um terreno longe
da cidade. Eduardo pede que Francesca o apresente para
sua família. Francesca não gosta da idéia, mas disfarça.

Clarice pergunta a Dante se
aconteceu algo entre ele e
Beatriz. Verônica pede que
Romeu a deixe trazer Benta
para morar com ela. Romeu
concorda. Dante diz a Gabriel
que está apaixonado por duas
pessoas ao mesmo tempo.
Ágatha pede que Barão finan-

cie uma expedição para buscar o que está indicado no perga-
minho. Néia contrata Anselmo para trabalhar na pizzaria. Che-
ga o dia do casamento de Régis e Elvira. Elvira confessa a
Palma que não está grávida. Carla escuta a conversa das duas.

Heitor é convidado para dar
uma entrevista na TV. Lutero,
Antenor, Marion e Alice vão
atrás de Olavo e o vêem al-
gemado na suíte nupcial.
Betina sai do banheiro e Ali-
ce fica furiosa. Cadelão exi-
ge que Joana consiga di-
nheiro e ameaça prejudicar

Cássio. Marion avisa aos convidados que o casamento foi
adiado. Olavo tenta se desculpar com Alice. Dora conta
para Camila que Fred e Fernanda não são irmãos de san-
gue. Gustavo e Gilda se reconciliam. Alice procura Daniel e
diz que pode ajudá-lo a desmascarar Olavo.

Lucas esbraveja contra
Conrado. Pérola acusa Zilda
de ter feito um sortilégio
para separá-la de Max e
aproximá-lo de Marta. Flávio
comenta com Eva que os
sortilégios, se não forem re-
novados, acabam em sete
anos. Carol encontra o anel
e entrega para Joyce. Péro-

la declara seu amor por Max e o beija. Mauro vê. Lucas faz
as malas decidido a ir para o Rio com Eurico e Laura. Chica
aconselha-o a ficar em Serranias. Flora confirma que está
grávida e convida Sofia para ser madrinha.

Luz do Sol
17h30

Eterna Magia
18h

Malhação
17h30

Sete Pecados
19h

Paraíso Tropical
21h

A família Zezé di
Camargo e Luciano pas-
sou por um grande susto,
no início da tarde deste do-
mingo. Por pouco não
eram vítimas de mais uma
tragédia do caos aéreo
pelo qual o Brasil passa.

Todos estavam em
Goiânia para festejar o ani-
versário de Zezé. Foram
dois dias de comemora-
ções para celebrar os 44
anos do cantor. Mas de-
pois da festa, pessoas da

Avião com mulher de
Luciano Camargo sofre
pane em Goiás

equipe e Flá-
via, mulher
de Luciano,
s e g u i a m
para São
Paulo, na
manhã de
hoje, quando
o avião da

GOL em que embarcaram
sofreu uma pane antes de
decolar. Mas, por sorte,
tudo não passou de um
susto.

Além de Flávia, es-
tavam a bordo sua irmã,
Alexandra Fonseca, a ami-
ga Silvia Regina Morin, a
assessora de imprensa da
dupla Zezé di Camargo e
Luciano, Arleyde Caldi, bem
como o DJ Puff, que ani-
mou a festa de Zezé.

O vôo 1355, da GOL

Linhas Aéreas estava pre-
visto para decolar às 14h do
Aeroporto Santa Genoveva,
em Goiânia, com destino a
São Paulo. O procedimen-
to de decolagem foi feito
com a velocidade normal,

porém, no final da pista,
quando o avião ia levantar
vôo, um barulho forte
ecoou, a aeronave derrapou
e, embora o bico já tivesse
levantado, o piloto abortou
a decolagem.

N a
tarde do últi-
mo domingo
( 1 9 ) ,
Romário rea-
lizou a festa
de aniversá-
rio de sua fi-
lha Daniela.
O agito ocorreu na Casa de Festa Brin-
cadeira é Coisa Séria, em Jacarepaguá.

O craque, que é pai de cinco filhos,
era só animação e se divertiu á valer na
festança.

O tema escolhido por Daniela para
o festejo foi a bonequinha Betty Boop.

Romário
comemora
aniversário da
filha DanielaProcupada com a

segurança de seu primeiro
bebê, a cantora Christina
Aguilera colocou à venda
sua luxuosa mansão, em
Los Angeles, por US$7 mi-
lhões, logo depois de ficar
sabendo que a casa não era
segura para uma criança.

Além das escadas e
cantos perigosos, há tam-
bém uma piscina completa-
mente desprotegida, bordas
salientes na cozinha e na
sala principal, um balcão de

10 metros de altura, uma chaminé sem proteção e portas de vidro.
Aguilera e seu marido, Jordan Bratman, preferiram vender o imóvel

e comprar outro, a ter que reformar a casa.

Christina Aguilera vende
mansão por falta de
segurança

Com um vestido branco que realçava as pernas e revelava algu-
mas celulites, a ex-BBB Fani
Pacheco visitou pela primei-
ra vez a quadra da escola
de samba carioca Unidos de
Vila Isabel, na zona norte do
Rio.

A loura,que já havia
participado de uma festa da
agremiação na Cidade do
Samba. No centro, é um
dos nomes apontados como
candidata ao posto de rai-
nha da bateria da escola. Adriana Perett, que esteve com a coroa nos
três últimos Carnavais, foi afastada da azul-e-branco.

Luciana Gimenez e Luma de Oliveira são outros nomes cogita-
dos pela diretora da escola.Enquanto nada se concretiza, Fani vem mar-
cando seu território. A musa de Nova Iguaçu foi o centro das atenções
no ensaio de sábado (18).

Fani pode ser rainha da
bateria da Unidos de
Vila Isabel

Angelina
Jolie está com
tudo em seu
novo filme,
Wanted. Na últi-
ma semana, a
atriz foi clicada

pelos paparazzi num set de Chicago fil-
mando cenas eletrizantes.

Com duas armas na mão, a atriz
estava deitada em cima de um Dodge
Viper vermelho, atirando para todos os la-
dos.

As tomadas de ação deixaram um
gostinho de quero mais e mostraram que
o próximo longa de Jolie contará com mui-
ta ação.

Angelina Jolie
filma cena de
ação, em
Chicago



Com intuito de diversificar a programação da
Casa a ZUUM traz a ZUUM FANTASY “A festa a Fan-
tasia da ZUUM”, a se realizar no dia 07 de Setembro
no “Feriado da Independência”.

A festa em sua segunda edição promete mar-
car o feriado, como o acontecimento de maior ale-
gria, diversão, criatividade e é claro muita paquera.

Uma semana antes já estará disponível na
Boate stand para locação de fantasias, pois, só será
permitida a entrada na festa fantasiada. As três me-
lhores fantasias ganharão prêmios especiais.

A atração principal será o DJ TATOO da
HOUSE GARDEN – GYN que na temporada de Ju-
lho agitou a pista da ZUUM, além dos DJ’S residen-
tes da Casa Helder Oliveira e Gabby.

Muitas surpresas estão sendo programadas
e com certeza vão surpreender quem não ficar de
fora desse agito.

Os ingressos antecipados limitados já estão
à venda, então planeje sua fantasia e garanta sua
entrada.

ZUUM FANTASY “A festa a fantasia da
ZUUM” no Feriado da INDEPENDÊNCIA.

Informações e venda de ingressos: (64) 3453-
1695.

ZUUM
FANTASY “A
festa a
fantasia da
ZUUM”
Dia 07 de
Setembro – No
Feriado da
Independência.

Veja Mais fotos acesse
www.cicerocampos.com.br



Gazeta do Estado - 06

GOL cor branca, ano 89, motor AP 1.6, gasolina,
Valor R$ 6.000,00, tratar nos fones (64) 8412-
3517 ou 9236-1736.

TROCA-SE Ágio de Fiesta 2000/2000 por lote -
Tr.: 3454 2918 / 8407 5870

Santana 2000, GL, cor Cinza, 04 portas, motor
2.0, gasolina, direção, alarme, trava, ano 92, pla-
ca de Caldas Novas, em ótimo estado de conser-
vação - Preço de ocasião - Tratar fone: 8402-3540.

Carros

Casa Bandeirante  – Rua 01 - 02 casas contendo
02 quartos, banheiro social, sala, cozinha, garagem e
área de serviço. Entradas independentes, casa dos
fundos com área de serviço coberta. As duas na laje –
R$ 100.000,00.
Casa Itaguaí III - 03 quartos, sendo 01 suíte, ba-
nheiro social, sala, cozinha, edícula com churrasquei-
ra e dependência de empregada com banheiro, quin-
tal todo forrado com tijolinho, cerca elétrica, varanda,
garagem pra 02 carros, todo murado - contra esquina,
próximo ao Forum. AVERBADA – R$ 110.000,00.
Casa Itanhangá I - Av C -  quartos, sendo 02 suí-
tes, cozinha americana, sala ampla, 02 áreas/gara-
gem. Área construída de 180 m2 – R$ 100.000,00
Casa Itanhangá I  – Rua C 07 - 03 quartos, sendo
um suíte, banheiro social, 02 salas, copa, cozinha,
área de serviço, varanda, garagem e canil. Obs. Na
laje, portão eletrônico, alarme com câmera e cerca
elétrica – R$ 105.000,00.
Imóvel Comercial – Centro – Rua Ciro Palmerston
com Rua José Borges nº.108 - Duas casas, área do
terreno 940 m2. Área construída 440 m2 – R$
1.200,00.
Área Comercial NOVA CANAÃ - Excelente área
localizada em anexo ao Anel Viário, próximo ao trevo
da Av. Elias Bufaiçal com o Anel. São 2.975,00 m2
sendo uma área regular composta de 8 lotes assim
dispostos. 4 lotes totalizando 1.487,50 m2 com vis-
ta para o Anel Viário e 4 lotes com vista para a serra
também com 1.487,50 m2.  Excelente para instala-
ção de Indústria, Entreposto de Abastecimento, Hiper-
Mercado, Posto de Combustíveis e outras. R$
150.000,00
Lote Itaguaí I – Av. B - 02 lotes, um do lado do
outro, com 720m2, todo murado, no asfalto - R$
45.000,00.
Lote Itaguaí III - Av. D – Lote de esquina com
402,60 m2 - R$ 20.000,00

VENDAS:

Clemente Filho - Aluguel de Imóveis
Quitinete - Apto. 2/4 s/ cond. - Casas
(064) 3453-2194 8111-2401

uma loja bem montada na galeria
Center Ouro. Interessados:  3455-5343.
Falar com a Luciene.

 Pentium 4 3.0, com 40 GB, 256 memó-
ria DDR monitor Samsung semi plana.
NOVO! R$: 1700,00 Tr.: 9983-9308

uma loja na nova vila, aceita-se carro
ou terreno no negócio - tratar fone 64
3453-5665

celular nokia 6111 em ótimo estado
9998 0247 / 8405 5155

bicicleta sundown 21 marchas em bom
estado Tr. 8405 5155

estufa p/ salgados c/ uma semana de
uso 8404 5155

VENDO um título da Pousada do Rio
Quente, Série: Sócio-Fundador. Valor:
R$ 13.000,00. Fone: 9208-2191

VENDE-SE 2 lotes de 360 mts. Setor
Universitário e Jardim Brasilia. Tratar
pelo fone: (64) 3453-5524

VENDE-SE loja bem montada Indiana
no centro de Caldas Novas excelente
localização. Tratar com Luzeni. 3455-
7265 / 9206-6247

VENDE-SE casa - motivo mudança - 3/
4, sl, coz, wc, toda na lage, rebocada
(interior) contra-piso, murada (laterais)
parte elétrico/hidraulica pronta, asfal-
to na porta!!! R$ 20.000,00 (escritura-
da) Cel: 64 9228 6606 tel 64 3454 4772

Vendo/Troco por moto ou lote esto-
que de loja de brinquedos, bijuterias,
etc...R$ 3.000,00 Tratar no 3455-5423
pela manhã.

um lote de esquina, murado e com a
base de uma casa ¾ com suíte pronta,
no setor St. Efigênia. Preço em conta.
Fone: (64) 8403-1196.

Lote todo murado em Frente  à ACICAN.
R$ 90.000,00Tratar: (64) 9905-9346

Lote no Itaici I , atrás  da Escola Estadu-
al JK, murado e com infra-estruttura ,
murado e com infra-estrutura. R$
30.000,00 mil. Tratar: (64) 9905-9346

Alugo apto de ¾, prédio novo e com
suíte, no centrão de Caldas Novas,
ao lado cinema. Fone: (64) 9208-
2191.

Aluga-se Residêncial  Terraço –
APTO 1 Quarto,  lavander ia,
sem condomínio.  End.  Av.  Cel .
Bento de Godoy,  n. º 1 .200,
Ce nt r o .

Vende-se
imovel, AV C quadra 28

lote 21 Itaguaí 2 em
frente ao novo foraTel:

9248-8885



Gazeta do Estado - 07

www.gesmarimoveis.com.br

Área Comercial na rua do Hotel Jalim.
R$ 220.000,00
APARTAMENTO: Residencial Águas
Calientes - 03 quartos sendo 01 suíte,
sala, cozinha, banheiro social, gara-
gem, área de serviço e sacada. Bairro
Termal. R$ 82.000,00
APARTAMENTO: Residencial Mamoá
II, 2 quartos sendo 1 suíte, sala, cozi-
nha, banheiro social e sacada, Condo-
mínio com Churrasqueira e Piscina.
Bairro Turista I
CASA: 03 quartos sendo 01 suíte, sala,
cozinha, banheiro social e garagem, toda
na laje, Bairro Jardim Paraíso I, próxi-
mo ao Colégio Objet ivo.  Imóvel
averbado, pronto para financiar. R$
95.000,00
casa: 4 casas construida em dois ter-
renos, Setor São José - Alameda do
Contorno, com 540,00m² de terreno.
R$70.000,00
casa: Setor São Jose de esquina, Rua
Vera Cruz, área do terreno 250,00m²
R$38.000,00
Lote Mansões Águas Quentes Qd. 185
de esqueina R$3.000,00
Galpão com 210,00m², com estru-
tura em madeira e telha eternit. Av.
Caldas Novas, área do terreno de
1006,00m². Bairro Caldas d´Oeste R$
68.000,00
APTO Rio Caldas 1 qto., mobiliado R$
55.000,00 Parque Aquático
LOTE: Setor Itaguaí II – Qd 38 – R$
15.000,00
Lote Belvedere Qd. 07 Lt. 11, Perdo
do asfalto
Otima Oportunidade: Apartamento
Residencial Aruba 3/4 sendo uma su-
íte, sl, coz, wc social, sacada gara-
gem, mais dependencia de emprega-
da. Sinal de 50% restante em 24 par-
celas

Vendas1 Pousada com casa residencial com 2
quartos sendo 1 suíte, cozinha, salão para
café, 2 banheiro social, 3quintinetes e
mais 4 suítes com cozinha, quarto e ba-
nheiro e área de serviço – Bairro Turista II
-  150 mil aceitamos permuta por imoveis
em Cladas ou Brasilia.

1 Galpão com 150m² mais Residência nos
fundos, 4 quartos, sendo 1 suíte, sala co-
zinha, banheiro social e lavanderia –
Itanhaga I – 130 mil.

1 Galpão 70m² mais Residência nos fun-
dos com 4 quartos 1 Suíte e banheiro so-
cial, sala cozinha, forro e cerâmica – 40
mil – Santa Efigênia

3 Casas no Santa Efigênia de 20 a 35 mil.

1 Área de terreno 1000m² com projeto e
fundação pronta para 10 andares e com
aptos de 2 e 3 quartos na Av. Cel Bento de
Godoy – Centro – 350 mil.

1 Área de 1260m² com 1 galpão em cons-
trução, serve para Supermercado, Depó-
sito ou Igreja – Esquina com Av. Cel. Bento
de Godoy 250 mil.

1 casa 2 sendo 1 suite, sl, coz, area de
serviço e garagem + quit. nos fundos. Pre-
ço 130mil no Itaguaí I

1 Apto duplexe. Em baixo, sl, copa, coz, wc,
area de serviço e garagem. Em cima 3/4
sendo 1 suite com sacada. piscina
aquecida e sauna cond. 80,00 preço
120mil parcela parte toda pagamento

Aptos em construção - O melhor e mais re-
quintado de Caldas. Apto c/ 1 e 2/4 aca-
bamento de 1 area de lazer, piscinas, sa-
lão de jogos e festas sauna e mais. 10%
entrada + 60 pagamentos.

1 Apto 2 quartos, sala cozinha ,  banheiro
social e área de serviço – Parque

APTO. Residencial Nova Fronteira III
- 02 quarto sendo 01 suíte, sala, cozi-
nha, banheiro social, área de serviço e
garagem, Nova Vila R$ 420,00 Obs:
Incluso Cond. MOBILIADO
APTO 2/4 sendo 1 suíte, wc social,
sl, coz, area de serv. e garagem R$
350,00 Olegario Pinto
APTO. ED. PORTINARi – Turista I –
02 quartos sendo 01 suíte, banheiro
social, sala, cozinha, área de serviço e
garagem. R$ 288,00 + R$ 190,00
de cond.
APTO. VARANDAS DE CALDAS –
Centro – 02 quartos sendo 01 suíte,
sala, copa, cozinha, área de serviço,
banheiro social, sacada e garagem. R$
550,00
APTO.  ED.  ANTÔNIO SANCHES
– Centro – 02 quartos sendo  01 suí-
te, banheiro social, sala, cozinha, área
de serviço e garagem para 01 carro.
R$ 400,00 + Cond.
CASA 3/4 sendo 1 suite, sl, coz, área
de serv. wc social, garagem Itanhangá
I R$380,00
CASA 2/4 wc social, área de serv.
coz, garagem, Itanhangá I - Perto do
Supermercado Nosso Lar, R$ 250,00
CASA 7 na rua B 25 St. Itanhangá I,
2/4, 1 suite, wc social, sl, coz, area
de serviço Alpendre R$ 350,00
CASA R 59 Itaguaí 2 2/4m sl, coz,
Alpendre R$280,00
SALA COMERCIAL  centro, sendo
uma sala  com 46,64m² + banheiro
R$1200,00 excelente localização em
frente ao Itaú

Aluga

2 APTO Varanda de Caldas 2/
4, sl, coz, wc R$280,00

APTO Jd Thermas 1/4 suite,
sl, coz, Parque Aquático

CASA Rua N Nova Vila 3/4, sl,
coz, wc social, área de serviço,
garagem.

SALAS Comercias na Rua Ciro
Palmerston ( Próximas ao Ma-
terno Infantil).

RESIDENCIAl Irís Resente 3/
4 c/ armarios nos quartos

RE SIDE NCIA L AT ALANTA
3/4, sl, area de serviço, coz,
suite

RESIDENCIAL Vilagem c/ 1/
4, sl, coz, wc, mobiliado

RESIDENCIAL Acacias 2/4,
sl, coz, wc social, mobiliado.

KITNET mobiliada Estância
dos Buritis Rua 2

KITNET sl, quarto, coz,
Hanashiro

ALUGA-SE

VENDE-SE
C o n d o m í n i o
Albuquerque

BARRACÃO 2 comodos
+ área, banh. Social Qd. 3
Santa Efigênia.

VENDO 5 chacaras Re-
canto das Garças
Lts.4,5,6,7e 8 as mar-
gens do Lago corumbá.

VENDO Varanda do
Buritis 2/4, sl, coz, area
de serviço R$
65.000,00

FAZENDA na Bucaina c/
27 alqueiros  Formada c/
2 casas represa, à 2 km
do asfalto.

PONTO  COMECIAL
montado (casa de emba-
lagem), ótimo estoque.
Rua Ciro Palmeston,
Itanhangá.

CHALÉ mobiliado com 3/
4 sendo 02 suítes, sala
ampla, cozinha, banheiro
social, garagem.

APTO. No Jd Paraíso I
Prox. Colégio Objetivo ¾
sendo um suit sl ,coz,
copa, área serv, gar. S/
cond.

APTO. Águas da Serra
com 2/4, sendo duas su-
íte, sala, copa, cozinha,
banheiro social,sacada.
Super mobiliado, com par-
que aquático.

APTO. Residencial
Ecologic Park com 2/4.
Mobiliado. R$ 85,000.00

APTO. Thermas Place
com 1/4, sala, cozinha,
banheiro. R$ 50,000.00

APTO. no Res. Ponta Ver-
de, com mobília e sem
mobília, com 2 quartos,
sendo 1 suíte, sala/cozi-
nha, parque aquático, ga-
ragem.

APTO. no Res. Brasil,
com 1 quarto, sendo 1
suíte, sala, cozinha, gara-
gem.

APTO. Residencial Aruba-
3/4 sendo 1 suite banh.
soc, garagem, Piscina,
Churr-rasqueira, sauna,
dependência completa de
empregada.

APTO. 2/4 sendo 1 suite
nunca Habitado Resi-
dencial Orquideas da Ser-
ra

APTO.  Corbetura  Res.
Aruba 5/4 Sendo 4 suites,
2 salas, salão de festa ,
Aceita parte em permutas

APTO.  Res. Athenas 3
suites, salal, coz, Sacada
+  lavabo, apto novo, en-
trada + 60parcela

APTO. Flat CTC Retorno
em locações

APTO 3/4 Thermas Ban-
deirantes 145.000,00,
(entrada + 6 x)

APTO. 101 C Thermas do
Araçá 1/4 , mobiliado, pis-
cina, salão de festa Área
c/ 1.770 metros quadra-
do ao Lado da Antiga Ro-
doviária.

CASA Bandeirantes 3/4
sendo 1 suite c/
c h u r r a s q .
R$120.000,00

CASA 3/4 sendo 2 suites
cond. Girasois de 98 mil
por R$75.000,00

CASA nova c/ 2/4 sen-
do 1 suite, + barracão nos
fundos, no Portal das
Águas Quentes R$
37.000,00

CASA  Itanhagá I c/  ¾
sedo 1 suíte WC social,
sala, copa, cozinha, armá-
rio, garagem

CASA  Itanhagá I 3/
4,sendo 1 suite,
edícula,parede em grafiato.
Rua C-7 Qd 42

CASA  2/4 sendo 1 suite,
sl, coz, Banh. Soc, ponto
de comércio em frente,
com base para sobrado,
Santa Efigenia. Aceita car-
ro ou moto

CASA Itanhagá I Av. C c/
¾ sendo 2 Suíte +cômo-
dos (dispensa nos fundos)

CASA e barracão no San-
ta Efigênia  c/ 2/4 sala
cozinha. área de sev.
Wc.social R$ 30.000.00

CASA setor Bandeirantes
com 3/4 sendo 02
suites,bs, sala, garagem,
copa e cozinha
conjugadas,área de
servico, garagem. Area co-
berta nosfundos com
churrasqueira.Preço de
oportunidade.

CASA Rua 01 Parque da
Brisas III, com 3/4 sendo
uma suíte, sala, copa, co-
zinha, área em L, chur-
rasqueira.R$ 40.000,00

CASA Itaguaí III, Rua 30,
com 3/4, sala, copa, ba-
nheiro social, toda mura-
da, forro de gesso. R$
35.000,00

CASA Bandeirante na Av,
JK com 3/4 sendo uma
suite. R$ 85.000,00
averbada.

CASA Itanhangá I com 3/
4 sendo uma suíte, sala,
copa, cozinha, banheiro
social, garagem. R$
65.000,00 averbada

CASA c/ ponto Comercial
no Itajá R$ 35.000,00

CASA na Rua 1
esq. com Rua A, 2 quar-
tos, banheiro social, área
em volta. St. Nova Vila.

CHÁCARA  lago do Ipê
aproximadamente 3.500
m2 toda cercada, quita-
da - Próx. ao restaurante
lago do Ipê Oportunidade

CHÁCARA de 1000 a
3000m2 Pontal do lago
exc. Localização c/ óti-
mo Preço troca-se por
carro ou moto.

CHÁCARA Urbana no
Auto da Boa Vista  R. BV1
c/ 6.000 m2 escritura-
do , Averbado, habite-se
toda murada  ¾ - Sendo
1 suíte wc. social sl, coz
americana, dispensa e
gar. Formanda c/
polmares. Aceita propos-
ta

LOTE Avenida Nivaldo R.
Cunha. Setor Belvedere.
R$ 15.000,00

LOTE   22 Qd 22 no
B a n d e i r a n t e s
R$25.000,00

LOTE R. 13 Qd.22 Ban-
deirantes R$ 23.000,00

LOTE  Av. C Itanhanga I
432m2

LOTE  Itanhangá I 360
m2 R.21 R$ 15.000,00

LOTE Qd.06  360 m2
St. Universitário R$
4.200,00

LOTE Turista II R 23 Qd.
14 Ótima Localização R$
16 mil.

R E S I D E N C I A L
THERMAS BANDEI-
RANTES 3/4 sendo 1
suite, sl, coz, wc social
amplo,  c/ Parque Aquáti-
co R$ 145.000,00 entra-
da mais 6 vezes

AL UG UE L

C A SA S :

· Centro; Rua Cel. Gonzaga – 2 suítes,
02 salas, wc social, cozinha, área serv. e garagem

· Jardim Roma; Rua Y, Qd.04 Lt.03–
¾ (01 suíte), sl, coz, wc social, área. serv. e gara-
gem

· Olegário Pinto, Rua C. Rabelo Qd.09
Lt.07 – ¾(01 suíte), sl, coz, wc social, área servi-
ço, garagem e 02 suítes no fundo.

· Sobrado: Nova Vila, Rua D, nº694 –
¾(01suite), sl, coz, wc social, área serviço e gara-
gem.

· Sobr ado: Pq. Pomares – 4/
4(01suite), 02 salas, coz, wc social, área serv e
garagem.

· Itanhanga I – 2/4, sl, coz, wc soci-
al, área serviço.

· Itaguaí; Rua 44, Qd.63 Lt.04 – 2/4,
sala, cozinha, wc social, área serv. e garagem.

· Jardim Paraíso I, Rua Y Qd.04 Lt.03–
¾(01suíte), sl, coz, wc social, área serv e garagem

· Residencial  Paraíso; Rua 03 – ¾
(01 suíte), sl 02 amb, coz., wc social, área serv. e
garagemKit Net; Itaici II, ¼, sala conj. c/ cozinha,
wc e área serviço.

· Itaguaí; Rua 44, Qd.63 Lt.04 – 2/4,
sala, cozinha, wc social, área serv. e garagem.

· Jardim Paraíso I, Rua Y Qd.04 Lt.03–
¾(01suíte), sl, coz, wc social, área serv e garagem

· Residencial  Paraíso; Rua 03 – ¾
(01 suíte), sl 02 amb, coz., wc social, área serv. e
garagem.

AP ART AME NTOS:

· Cond. Jonas Lopes de Moraes –
2/4(01 suíte), sala, coz, wc social, área serv e gara-
gem.

· Cond. Serra Verde - 2/4, sala, coz,
banheiro, área serviço e garagem.

· Cobertura, Kananxuê –3/4(01 su-
íte), sala, cozinha e demais dependência.

· Est ância do s Bur it i s  – Rua P,
Qd.10 Lt.35 – ¾(01suite), sl, coz, wc social e área
serviço.

· Cond. Ponta Verde–2/4(01 suite),
sl, cozinha, wc social, área serv. e
garagem.MOBILIADO.

· Residencial Avenida – 2/4, sala,
coz, banheiro, área serviço e garagem. 

SAL AS C OMER CIAI S:

· I taguaí I I  lotes 16/17 – Ótimo
p/ deposito material construção.

· Centro, Rua Antonio C.Godoy,123 –
sala c/ aprox. 140m²

· Flat  Center Caldas – salas co-
merciais (em frente CTC)

· Centro; Ed. Guarujá – salas co-
merciais. Próximo ao HSBC.

· Centro; Rua Luiz Jose Pereira – sala
em frente a Floricultura Primavera.

VENDA

C AS A :

· I ta nhanga I ,  Rua D11, Qd.82
Lt.26–¾ (01 suite), sl 02 amb., coz, desp e de-
mais dep.

· Itanhanga, Rua C-8, Qd.45 Lt.05 –
¾(01suite), sl, coz e demais dependências.

· Itaici II, Rua 10 Qd.57 nº371 – ¾,
sl, cozinha e demais dep.e

· Chalé, Cond. Genebra-2/4, sl, wc,
área serv e garagem.

· Bandeirante, Av.JK Qd.04 Lt.10-3/
4(01suite), sl, copa, coz e demais dep.

· Bandeirante, Rua 15 de Novem-
bro, Qd.11 Lt.11 – ¾(03suites) c/ armários e
demais dep.

· Seto r  Oeste , Rua Zilda Marine
Qd.11 Lt.13 –3 suítes, sl, copa e demais dep.
Aver bada .

A PA R T AM E N T O :

· Centro,  Cond. Jonas L.Moraes-2/
4(01 suíte) e demais depend. c/ garagem

· R e s ide nc ial  A r a çá  - 1/4, sala
conj. c/ cozinha, aea serv e garagem.

· Cond Resid.  KANANXUÊ Triplex
– ¾(01suite), 02 salas, 02 cozinhas e demais
dep.

· R e s id .  T he r m a s  do s  Bande i -
rantes – aptºs. de 2 e ¾, com Pq. Aquático.

· R e s id .  J a r d i m d a s    T h e r m as
– ¼, sala conj. c/ cozinha, wc, área serv. e
garagem.

T E R R E N O S :

· Jardim Serrano – aproximada-
mente 955,55m².

· J a r d im  Se r r a no ,  Qd.49 Lt .21
c/ aprox.433m²

· Belvedere – Garagem BRA.

· M an s õ e s  A .  Qu e n t e s  –  Rua
73, Qd.167 Lt.04 área c/ aprox. 600m²

· Mansões A.  Quentes,  Qd.41 –
área com aproximadamente 11950m².



8 - Gazeta do Estado

O goleiro Harlei, do Goiás, pa-
rou o líder São Paulo, neste domingo,
no estádio Serra Dourada, em Goiânia,
na primeira rodada do segundo turno
do Campeonato Brasileiro. No empate
sem gols entre as duas equipes, o ca-
misa 1 do time goiano acabou com a
série de sete vitórias consecutivas do
Tricolor.

Harlei fez várias excelentes de-
fesas, principalmente no segundo tem-
po, quando pegou chutes de Jorge
Wágner e Hugo. Mas a melhor partici-
pação do goleiro aconteceu quando ele
ficou cara a cara com Souza, após fa-
lha de Cléber Gaúcho, e evitou o gol do
São Paulo.

Apesar do empate, o São Pau-
lo segue tranqüilo na liderança, agora
com 41 pontos. O Cruzeiro, que ven-
ceu o Fluminense por 4 a 2, é o novo
vice-líder, com 35 pontos.

Na próxima rodada do Campe-
onato Brasileiro, o São Paulo enfrenta
o Náutico, às 16h, no Morumbi. Antes,
na quinta-feira, o Tricolor encara o
Figueirense, também em casa, no du-
elo de volta da primeira fase da Copa
Sul-Americana. Já o Goiás mede for-
ças com  o Flamengo, domingo, às
18h10, no Maracanã. Na quarta-feira,
pela Sul-Americana, o time goiano tera
pela frente o Cruzeiro, no Mineirão.

Harlei, do Goiás, pára o líder São Paulo
Goleiro da equipe goiana faz ótimas defesas e impede a oitava vitória seguida do Tricolor

Cruzeiro e
Fluminense fizeram um
dos jogos
m a i s  e m p o l g a n t e s
deste Brasileirão e os mi-
neiros levaram a melhor.
Neste domingo, a Raposa
venceu por 4 a 2, em Belo
Horizonte, e aproveitou a
chance para assumir a
vice-liderança, com 35

Com três de
Alecsandro, Raposa
bate o Flu

O presidente do
Milan, Silvio Berlusconi, pa-
rece não medir esforços
para realizar seu sonho de
ver Ronaldinho Gaúcho com
a camisa rubro-negra. Em
entrevista ao jornal “Corriere
dello Sport”, o todo-podero-
so do clube milanês revelou
ter proposto a Joan Laporta,
presidente do Barcelona, um
troca-troca envolvendo os
craques brasileiros Kaká e
Ronaldinho Gaúcho.

Em um duelo emocionante, mineiros vencem os cariocas no
Mineirão e chegam ao 2º lugar

Milan oferece Kaká por
Ronaldinho
Presidente Silvio Berlusconi diz que propôs o troca-troca, mas
Barcelona desmente

Berlusconi disse ainda que
Laporta não teria feito obje-
ção à proposta, responden-
do “Por que não?” quando a
ouviu.

De acordo com o
jornal “Marca”, porém, nin-
guém no Barcelona confir-
ma a proposta, muito pelo
contrário. Os dirigentes do
clube catalão afirmaram que
os milaneses só manifesta-
ram interesse em contratar
Eto’o, e que as declarações

de Berlusconi sobre
Ronaldinho Gaúcho são
desrespeitosas.

- Ele está querendo
fazer graça. Eles se quei-
xam que o Real Madrid ma-
nifesta interesse por Kaká,
mas fazem o mesmo com
o Ronaldinho. Já não sei
mais como dizer que o
Ronaldinho não está dispo-
nível – reclama Ferran
Soriano, vice-presidente fi-
nanceiro do Barcelona.

pontos. O Tricolor segue
distante das primeiras po-
sições, com 26, em 13º lu-
gar.

Jogar contra o
T r i c o l o r  n o
Mineirão deixou de ser um
martírio para os mineiros.
Há quatro jogos, os donos
da casa não conseguiam
vencer o rival diante da

sua torc ida
e acumulavam quatro
derrotas. Desta vez, con-
seguiram lavar a alma.

O Fluminense vol-
ta a campo contra o Grê-
mio, sábado, às 18h10m,
no Maracanã. No mesmo
dia e horário, o Cruzeiro
vai visitar o Corinthians, no
Pacaembu. 

Classificação do
Brasileirão


